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1. Wstęp  

 

Interesy narodowe Rzeczpospolitej Polskiej w dziedzinie bezpieczeństwa określa art. 5 Konstytucji RP, w której jest 

mowa o niepodległości i nienaruszalności terytorium RP oraz silnej pozycji Polski w zakresie  międzynarodowej ochrony 

indywidualnej i zbiorowej obywateli. Głównym celem  polityki bezpieczeństwa kraju jest ochrona suwerenności i niezawisłości 

państwa polskiego, utrzymanie nienaruszalności granic i obszarów, w tym rejonów województw koordynowanych  

i nadzorowanych przez wojewodów, a także zwiększenie poczucia bezpieczeństwa obywateli.   

Podstawą do planowania obronnego  i realizacji pozamilitarnych  przygotowań obronnych jest wykreowany system 

obronny państwa stanowiący integralną część Systemu Bezpieczeństwa Narodowego RP. Jednym z najważniejszych 

dokumentów  do planowania obronnego na wszystkich szczeblach administracji publicznej i przedsiębiorstwach wykonujących 

zadania z zakresu obronności jest natomiast Strategia Bezpieczeństwa Narodowego
1
.  

W celu osiągnięcia zamierzonych celów we wszystkich gminach leżących na terenie województwa warmińsko-

mazurskiego podejmowane są  inicjatywy pozwalające na integrację wszystkich instrumentów i podmiotów funkcjonujących w 

systemie pozamilitarnych przygotowań obronnych, wzbogacając je o działania uzupełniające podsystem militarny na wypadek 

wystąpienia wewnętrznego ( terrorystycznego) i zewnętrznego ( militarnego) zagrożenia bezpieczeństwa państwa.  

W chwili obecnej zauważalny jest wzrost napięcia kryzysowego na poszczególnych kontynentach, co jest potencjalnym 

zagrożeniem o zasięgu globalnym, dlatego też tak ważnym elementem jest umacnianie obronności RP, a także przygotowywanie 

ludności i mienia narodowego na wypadek wojny.  

Wójt Gminy pozamilitarne przygotowania obronne w Gminie Dubeninki realizuje przy pomocy podległych  

i nadzorowanych jednostek organizacyjnych. W działaniach wykorzystuje się również współpracę ze służbami, inspekcjami  

i strażami funkcjonującymi na administrowanym terenie. 

2.   Przedsięwzięcia obronne zrealizowane w 2016 roku 
                                                 
1
  Strategia Bezpieczeństwa Narodowego Rzeczypospolitej Polskiej podpisana 5 listopada 2014 r. przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 
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2.1. Ocena ogólna 

Zgodnie z planem zamierzeń i wytycznymi do planowania pozamilitarnych przygotowań obronnych w Gminie 

Dubeninki  na 2016 rok, wszystkie przedsięwzięcia zostały zrealizowane zgodnie z wytycznymi i założonymi celami w obszarze 

obronności, np.: kwalifikacja wojskowa, uaktualnienie dokumentacji planistycznej i organizacyjnej, szkolenia obronne 

pracowników Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych gminy.  

 Zagadnienia związane z bezpieczeństwem publicznym, ochroną ludności i zabezpieczeniem potrzeb sił zbrojnych RP 

były wykonywane wspólnie z zarządzaniem kryzysowym i obroną cywilną. W tym przypadku zasadniczy  wysiłek skierowano 

na przygotowanie  jednostek organizacyjnych gminy do działań  w czasie podwyższania gotowości obronnej państwa wywołanej 

atakami terrorystycznymi. Zadania te były realizowane poprzez przeprowadzenie dwuszczeblowego ćwiczenia powiatowego pk. 

,,KRYZYS-2016” na terenie Gminy Dubeninki i powiatu gołdapskiego. 

2.2. Stan i ocena realizowanych przedsięwzięć obronnych: 

1) Przygotowano i przeprowadzono kwalifikację wojskową na terenie gminy. Kwalifikacja wojskowa została przygotowana 

należycie i terminowo zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  

2) Sporządzono „Kwestionariusz Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych w Gminie Dubeninki za rok 2015” .              

3) Przeprowadzono szkolenia z zakresu spraw obronnych przygotowujących do uczestnictwa w ćwiczeniach powiatowych 

dla pracowników Gminy razem z pracownikami Starostwa Powiatowego. 

4) W ramach ćwiczeń przeprowadzono trening akcji kurierskiej. Sprawdzono system doręczania kart powołania oraz 

przygotowanie Urzędu Gminy do funkcjonowania w czasie podwyższania gotowości obronnej. Trening był 

przeprowadzony we współdziałaniu z WKU w Giżycku oraz KPP w Gołdapi i przebiegał poprawnie.  

5) W ramach ćwiczeń powiatowych sprawdzono system stałych dyżurów na terenie Gminy. Obieg informacji i kierowanie 

zadań w systemie przebiegał poprawnie. 

 

3. Planowane przedsięwzięcia obronne w roku 2017. 

3.1. Zamiar realizowanych zadań obronnych w Gminie Dubeninki 
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Główny wysiłek z zakresu obronności  w roku 2017 skupiony będzie na: 

1) Opracowaniu i uzgodnieniu planu operacyjnego funkcjonowania powiatu na czas zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i wojny. 

2) Rzetelnym i terminowym przygotowaniu i przeprowadzeniu oraz rozliczeniu finansowym kwalifikacji wojskowej  

w Gminie Dubeninki. 

3) Dalszym doskonaleniu funkcjonowania systemu kierowania obroną Gminy Dubeninki w czasie podwyższenia gotowości 

obronnej państwa, a także przedsięwzięć i procedur zarządzania kryzysowego, w tym realizowanych w poszczególnych 

stopniach alarmowych.  

3.2. Pozamilitarne przygotowania obronne w 2017 roku będą wykonywane przez: 

 

1.  Wójta Gminy Dubeninki poprzez: 

 Opracowanie planu operacyjnego funkcjonowania Gminy zgodnie z wytycznymi Wojewody Warmińsko- Mazurskiego  

w sprawie sporządzenia ww. planów (termin uzależniony od MON); 

 Przekazanie zadań operacyjnych podległym i nadzorowanym jednostkom oraz prowadzenie nadzoru nad sporządzeniem 

kart realizacji zadań; 

 Przygotowanie zespołów zadaniowych/ grup operacyjnych do udziału w wojewódzkim ćwiczeniu pk. KOPERNIK 2017 

(jednostki zostaną ustalone Zarządzeniem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego); 

 Doskonalenie obiegu informacji pomiędzy jednostkami w ramach prowadzonych treningów i ćwiczeń obronnych; 

 Współudział w opracowywaniu sprawozdania z realizacji określonych zadań obronnych  w 2016 roku na potrzeby 

NKPPO-17.  

 Prowadzenie rejestracji osób na potrzeby założenia ewidencji wojskowej oraz prowadzenia kwalifikacji wojskowej na 

terenie danej gminy ( w uzgodnieniu ze Starostą); 

 Współudział w opracowywaniu Kart Sposobu Realizacji Zadań dotyczących przedsięwzięć i procedur systemu zarządzania 

kryzysowego wykonywanych na terenie administrowanej gminy; 
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  Przygotowanie kadry kierowniczej urzędu i pracowników merytorycznych wchodzących w skład grupy operacyjnej 

starostwa powiatowego  do udziału w ćwiczeniach obronnych  i treningach sztabowych własnych oraz organizowanych 

przez terenowe organy administracji wojskowej na terenie gminy; 

 Prowadzenie prac reklamacyjnych osób od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji 

i w czasie wojny ( w miarę potrzeb); 

 Współudział w uzupełnianiu/ aktualizowaniu ,, Bazy sił i środków oraz ich dysponentów” na potrzeby HNS Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego ( nowa wersja oprogramowania); 

 Uzgadnianie z wojewodą planów szkolenia obronnego na rok 2017; 

 Realizacja zadań związanych z planowaniem świadczeń osobistych i rzeczowych na rzecz obrony na terenie gminy, w tym 

prowadzenie postępowań administracyjnych i wydawanie decyzji w tym zakresie oraz aktualizowanie rejestrów, planów i 

zestawień świadczeń osobistych i rzeczowych na rzecz obrony; 

 Prowadzenie kontroli realizacji zadań obronnych w jednostkach podległych i nadzorowanych zgodnie z wytycznymi, w 

tym sporządzanie stosownej dokumentacji pokontrolnej wraz z oceną, wnioskami i zaleceniami jednostce kontrolowanej; 

 Realizowanie zadań wynikających z rekomendacji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w sprawie przygotowań 

obronnych przez organy administracji publicznej i podmioty lecznicze; 

 Prawidłowe i terminowe wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań obronnych z rozdziału: 

75212 (pozostałe wydatki obronne) refundowane z budżetu wojewody na zadania zlecone w dziedzinie obronności; 

 Bieżącą realizację zadań obronnych wynikających z kompetencyjnego zakresu obowiązków. 

 

 

 

 
 


